secuit: commodius uidebatur dicere eam met in nubibus  
sistere, & in aere gradus defixisse, præterea non secuit  
sub nubibus arcū, sed potius in nubes impreßit, quas etiā  
coloribus ornauit. S.E. Fingunt poetæ quoād illis fin=  
gēdo progredi liceat: his uero cō progređi cōcessum est,  
quō heroum gesta res naturæ, rustica fabulamenta per  
aliquas species obliquis figuratiōnibus summo cum deco  
re, & maxima cum delectatione cōuersa traducāt: quod  
à Strabone eleganter proditū est, cū dixit: Sicuti quis= “  
piam argento circunfundit aurum, sic & poeta ueris cō “  
templatiōnibus fabellas apponit, quibus elocutionē & “  
dulcedine conciliat, & ornatu. Irim poete Deā esse fin= “  
gunt, in cōelo hoc est in aere sedem habente, uisus effe= “  
ctus in nube uidentur, ob hoc Iunonis nuncia appellata,  
quod in aere inter nos, & Iunonem medio uersetur. in  
iridis uero contemplatiōne duo occurrunt consideran= “  
da, unum est arcus ipse, alterum diuinitas, quæ tali ra= “  
tione ab aere se iungitur quali diuinæ essentiæ speciē  
participant, quamquam sint re ipsa idem, à Virgilio  
igitur decantatum est.

Secuit sub nubibus arcum. “

Quia iridis diuinitatem ab arcus figuraōne secerne= “  
bat, interpretarique debet secuit, id est duxit atque in= “  
duxit arcum sub nubibus, nam & in sexto Aeneidos se= “  
care producere in illo carmine uisus est.

Ille uiam secat ad naues.

Aut diuinitas ad Troianas mulieres acceſſit, quas ad cō “  
burendam classem excitauit, arcus uero in nubibus ad  
quem, igne accenso Troianorum nauibus debaccanti= “  
bus regreditur, diuinitas igitur Troianis derelictis ad  
arcum

## BRASAVOLI

arcum se recepit, ut intelligatur, secuit, id est arcum sequuta est, qui in nubibus expansus diuinitatem expectabat. nam et Virgilius in decimo Aeneidos secare prosequi uititur, cum ait.

» Quae cuique est fortuna hodie, quam quisque secat spem. uel secuit, id est insigniuit, et arcum in nubibus impressit, ut pictores faciunt, qui lineas secant. i. in aliquod subiectum imprimunt. B R A S. Nescio unde tam repente grammaticus euaseris. S E. Nondum quae iuuenis didicerim tibi aperui, at cōmodum uideretur de iridis coloribus nonnihil pertractare. B R A S. A nobis in hoc loco de iridis coloribus disputādum non est, quomodo s. fiant, et an re ipsa ita sint, uel fieri uideātur, et hominum lumina fallantur, putantia aliquid flāmei, aliquid lutei, aliquid cāerulei, et alia in picturā modum subtilibus lineis ducta cernere, ut in his carminibus expressum est.